

MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCREXKECA
Č. j.: MF-19203/2024/74-2

Praha 2. 7. 2024

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 18. června 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

(D)ovolují si Vás požádat o následující informace:

- 1) celkový počet odmítnutých žádostí (dle § 15 InfZ) v období od 1. 1. 2023 do 31. 5. 2024*
- 2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ - zneužití práva (pozn.: tento paragraf je zakotven v InfZ od novely č. 241/2022 Sb., s účinností od 1. 1. 2023)*
- 3) bylo-li rozhodnuto dle bodu 2), prosím o zaslání anonymizovaných rozhodnutí*

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující:

Ministerstvo financí konstatuje, že ve Vámi uvedeném časovém období bylo vydáno celkem 66 rozhodnutí o odmítnutí žádosti a celkem 52 rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. V žádném případě nicméně nebyla žádost (či její část) odmítnuta z důvodu stanoveného v § 11a zákona č. 106/1999 Sb., tedy z důvodu zneužití práva na informace.

S pozdravem